

Musolinis Pradejo Pult Ethiopija

"Jums Reikia Viso Bato," Sako Benetas

Hamiltonas, Ont., spalio 1. — Karas užklupo darbininkų konservatyvų mitingą, kurį rengė premjeras Bennettas, iš kurio gilinė šiuos šaukė būn, buu, kuomet rindinai, kad da pasaulio prieš komunistus. Bennettas savo istoriją sako: "Aš žinau skandalis-inkė motina, auklėdama, protestuoja. Aš sakau, nu, praleido tūkstančių milijonų nebus panaikin-nemiegojus, atitraukė milijonus, nedateklųjų, na, vis dėl melis savo Karo rengėjai, ginklu, kapitalistinės vald-ldonai atima nuo moti-lymą stūnų ir siūnia pr-pat motinos mylimi s-uz ką? Už kapitalis-atinamą turta, garbė, rinkas, kad tik daug-prisipjėsti turtų per kraują, karčias moti-s, varga. Kas to nežino, žino. Jūsų mylimi vy- bus pirmi pastatyti ir pašarui. Jūs motinos, turėsite nešti karo na-ę pastatytis ir fabriku-ų gaminti žudymo ir re-ūsitė tiesioginiai ar nei-čiai kriminalistėmis, g-ų žudymo pabūklus. Jūs i- bus pirmi pastatyti ir pašarui. Jūs motinos, turėsite nešti karo na-ę pastatytis ir fabriku-ų gaminti žudymo ir re-ūsitė tiesioginiai ar nei-čiai kriminalistėmis, g-ų žudymo pabūklus. Jūs i-

MISKO KIRTEJŲ KONFERENCIJA EDMONTONE

Edmontonas, Rugsėjo 17. — Miškų Darbininkų Industrinė Unija šaukia konferenciją Edmontone lapkričio 9 dieną, skandinavų salėj, geresniam pravedimui organizacinio darbo miškų kempėje ir lentpyvėse.

Sovietų Sąjungoj ūkininkai Baigia Kolektyvizuotis

Maskva, Rugsėjo 25. — Iš visų Sovietų Sąjungos kraštų ateina žinios, kad eina didelis ir gana smarkus kolektyvizavimas. Pavieniai ūkininkai, kaip gyveno seniau, pamatė, kad nebeapsimoka taip toliau gyventi, nes prisijūrejo į kolektyvius ūkius, kad jie daug greičiau pradėjo žengti pirmyn, gerindami savo gyvenimą bendromis jėgomis. Paskutinės statistikos rodo, kad visoj Sovietų Sąjungoj jau sukolektyvizuota 83 nuosimčiai. Ukrainoj jau visai mažas skaičius belieks neorganizuotų ūkių, jau suėję į kolektyvus apie 91 nuosimtis.

Bus Pastatyta 150 Naujų Mokyklų Maskvoj 1936 M.

Maskva, Rugsėjo 26. — Šeptynios dešimtys dviejų naujos mokyklos pastatytos Maskvoj per šiuos metus. Yra jau nutarta, kad per ateinančius metus dar turi būti pastata 150 naujų modernių mokyklų. Prasidedant 1936 metams, tuojaus bus šios mokyklos pradėtos statyti, nes Maskvos Sovietas jau turi paskyręs šiam reikalui 30 milijonų rublių. Taipgi per 1936 metus bus daug pastatyta naujų ligoninių Maskvoj, nes tam tikslui jau yra paskirta 3 milijonai rublių.

Berlinas, Vokietija, spalio 1. — Susidūrus dvieims kariškiems orlaiviams laike manevrų, užmušta 7 kariški lakūnai, Warnemunde.

ENKA DEŠIMTIES ORLAIVIŲ, KAD SUNAIKINTA LONDONO MIESTĄ, SAKO KARO EKSPERTAS

Londonas, Anglija, spalio 1. — Halsbury pareiškė korespondentui Haltonui, kad užtenka orlaivių su 40 tonų nuodų paketas Londono, kad išnuodyti žmones mieste. Visokios esančios bevertės, nes e-paieskojimas bati- Paieškau bati- a gerai siūti ant mašinos ai taisy batus. Platesnis metiški su laiška. Man- asas: M. Vilkas, Red L-

Jau Statoma 16 Oro Milžinių

Sovietų Sąjungoje prasidėjo statyba 16 didžiausių orlaivių pasaulyje. Jie bus tokio tipo, kaip kad nelaimė žuvęs "Maksim Gorkis." Kiekvienas orlaivis bus padarytas vien iš metalo. Orlaivio varomoji jėga bus 6 motorai po 1,200 arklių jėgos ("Maksim Gorkis" turėjo 8 motorus po 850 arklių jėgos). Plotis orlaivio nuo sparno iki sparno 206 pėdos, o ligu 111 pėdų. Kiekviename orlaivyje bus įtaisytos kajutos del 70 keleivių, valgykla, skaitymui kambarys ir t. t. Orlaivio greitis 167 mylios į valandą.

STUDENTŲ SKAIČIUS SIEMET MAŽESNIS MONTREALO UNIVERSITETE

Montreal, spalio 1. — Mokslą baigę studentai negauna vietų kur pritaikinti įgytas žinias, daugelis jų bedarbiai. Kapitalistinis krizis atsiliepia ir į augstantį mokslo įstaigas. Į McGill universitetą šiemet įstojo 125 studentais mažiau, negu pereiniais metais.

Francija Peleido Juras Didžiausj Karinį Laivą

Brest, Francija, spalio 2. — Didžiausias karo laivas, didesnis už didžiausj Vokietijos ir Italijos didžiausius laivus, paleistas į vandenį. Jo pastatymas kainavo \$40,000,000. Laivas, kuris pavadinta "Dunkerque," turi 26,500 tonų įtalpos. 1934 metais Francija paleido naują didelį laivą "Strasbourg." Parlamentas nubalsavo dar statyti du dreno- (karo laivus) po 35,000 tonų svorio. Statyba tuojaus prasideda.

CCF Kandidatas Ridley Remia Liberalus

Parry Sound, Ont., spalio 2. — "Aš remiu Arthur Slaght, nes liberalų partija stovi už nacionalinę banką. Žinoma, aš esu CCF. ..." sako CCF kandidatas į federalj parlamentą.

Rinkite Komunistus Parlamentan

VOSOKI SUSIRINKIMAI UGDRAUSTI LIETUVOJE

Kaunas. — "Organizacijų susirinkimai sustabdyti," pareiškė vidaus reikalų ministras Čaplikas, "bet šis sustabdymas laikinas. Dabar susirinkimai neleidžiami visoms organizacijoms, neišskiriant nei tautininkų." Matomai Lietuvos fašistai neįsipareigojo ir savų organizacijų nariams.

Lenkija, Vokietija ir Bulgarija Tariasi Prieš SSRS

Berlinas, Vokietija, spalio 1. — Čia diskutuojama tryjų fašistinių valstybių kaip geriau užpulti ant Sovietų Sąjungos iš orlaivių, Hungarijos, Lenkijos ir Vokietijos militaristai bendrai tariasi sudaryti militarinę sutartį atakoms ant bolševikų "pavojaus" iš oro.

VAITKUS JAU ISSKRIDO Į KAUNĄ IS LONDONO

Sulyg amerikiečių spaudos žinių, lakūnas Vaitkus jau išskrido į Kauną pasazieriniu orlaiviu, kaip keleivis. Jis reikalavęs prisijūti su orlaiviu su prietaisais taip vadinamam aklam skridimui, per rūkus, nematant keleivio. Kaip matyti iš Lietuvos jam tokio orlaivio neprisiuntė.

TOM MOONEY ĮKALINTAS VISAI NEKALTAI, SAKO LIUDININKAI PERNAGRINEJANT BYLĄ IS NAUJO

San Francisco, Cal., spalio 1. — Pernagrinejant Tom Mooney bylą, kuris nuteistas visam amžiui kalėti, po virš 18 metų išsėdėjimo kalėjime, teisme nėra įrodymų, kad Mooney būtų kaltas. Priešingai, yra įrodymai, kad jo byla buvo sufabrikuota ir įkalintas nekaltai. Mooney nadavė teismui reikalavimą paliuosuoti jį. Jis įkalintas 1916 metais, primatejant jam, būk išsprogdinęs bombą, kuri užmušė 10 žmonių.

LIBERALŲ KANDIDATAS UZ DIDELJ PINIGŲ NUPIGINIMĄ

Toronto, spalio 2. — Pusė biliono popierinių pinigų turi būti daugiau prispausdinta, negu dabar yra Kanadoje, sako liberalų kandidatas H. Plexton. Nežiūrint didelių taksų, federalės pajamos sumažėjusios 40 nuosimčių palyginant su 1930 m.

Religinis Jaunimas Nenori Kariauti

Toronto, spalio 1. — "Geriau eisime kalėjiman ar krisime čia nuo policijos šūvių, negu eisime į būsimą karą," sako rezolucija, priimta metinė konferencijoje presbiterijonų Jaunų Žmonių Susivienijimo, Suvienytos Bažnyčios. Vos keli susilaikė nuo balsavimo už tokią rezoluciją. Nors rezolucija labai pacifistinė ir mažai ką reiškia militaristams, kol jaunuoliai neveda kovos prieš karą, tačiau parodo, kaip jaunimas nenori karo. Ne nušaliai laikantis, o organizuotai veikiant galima karą sulaukyti.

Pašalpos Kempijų Darbininkai Negalės Balsuoti

Toronto, spalio 2. — Darbininkai, kurie išvežti į vergijos kempes, negalės tenai balsuoti, o i savo distriktus, kur užsiregistravę, negali parvažiuoti. United Labor Conference kandidatas L. Leavens pasiuntė Ottawon reikalavimą, kad būtų kempijų darbininkams leidžiama ant vietos balsuoti arba valdžios lėšomis turėti atvežimą į savo distriktus, kur jie yra užregistruoti. CCF ir komunistai remia šį reikalavimą.

KAROLIO MARKSO MOKSLAS BUS STUDIJUOJAMAS TORONTO UNIVERSITETU OSE, SAKO PROFESORIUS

Toronto, spalio 2. — Profesorius G. S. Brett, filosofijos fakulteto vedėjas Toronto universitete, sako, kad pirmu kart šį sezoną bus naudojami ir Markso bei Engelo raštai ekonomikos vakarinėse klasėse. Tačiau lankytojų skaičius bus apribuotas. Sako, kad industrinės istorijos klasės studentai ant tiek smalsūs, kad negalima užslėpti nuo jų, ką rašė kitų mokslo žmonės socialiais klausimais.

Nereikia manyti, kad buržuaziniai profesoriai dėstys marksizmą neiškraipydami jo, tačiau pats ėmimas Markso mokslo, kad studentija vis daugiau interesuojasi moksliniu socializmu.

Užmušta Daug Galvijų Susidurime Tarukinių

Torontas, spalio 1. — Vakarinėj Toronto miesto daly susidūrus dviem prekiniam traukiniam ant CNR kelio, prie St. Claire Ave., del tamsos nakčia, trys vaigonai, vežusieji gyvulius, sulau-

Italijos Orlaiviai ir Kanuoles Skina Ethiopijos Kareivius Ir Gyventojus; 1,700 Jau Krito

ITALIJA PYKSTA KAM AMUNICIJOS FABRIKANTAI PARNUODA GINKLUS ETIOPIJAI

Roma, spalio 1. — Laikraštis "Ottobre" rašo, kad per Anglijos Somalilandą ir Sudaną gabenami ginklai ir amunicija del Ethiopijos iš Anglijos Vickers Co., Skoda Works iš Čekoslavakijos ir Creusot iš Francijos amunicijos ir ginklų fabriky.

Ką Bennetto Valdžia Davė Kanados Gelžkeliečiams

Ottawa, Rugsėjo 26. — Ontarijos ministeris P. Heenan sako, kad nuo 1930 metų, kada Bennettas paėmė valdžią, Kanados gelžkelių darbininkams per 5 metus atimta algų \$318,000,000. Per tą laiką atleista iš darbo 42,000 gelžkelių darbininkai.

Tokias skaitlines liberalai naudoja prieš rinkimus, kad juos išrinktų. Tačiau liberalai nei kiek ne kitaip elgiasi su darbininkais.

Algos ir Šėrai Kanados Nikelio Barony

Sudbury, spalio 1. — Laikotary 1929—1933 metų Kanados nikelio mainų savininkai iš \$145,000,000 bendrų išlaidų, algoms išmokėjo 49 milijonus dolerių ir šėrininkams 12 milijonų dolerių. Reiškia, beveik ketvirtadalį algų sumos. Priskaitant \$61,000,000 įdėtų įtaisams, namams ir mašinos, išėina, kad kompanija išmoka darbininkams algom daug mažesnę dalį, negu kompanijai liekasi.

FRANCIJA SIUNCIA KARO LAIVUS IR KAREIVIUS PIETINĖN AFRIKON

Toulon, Francija, Rugsėjo 26. — Du torpėdiniai laivai ir 4 vasa- salaj su kareiviais ir amunicija išplaukė į Djibouti uostą, esantį Francijos Somalilande, kuris ru- bežiuojasi su Ethiopija. Iš Djibouti francuzų gelžkelis eina į Addis Ababa. Greit ruošiamasi pasiųsti dar kelį tūkstančiai kariuomenės Pietinēn Afrikon.

REAKCIONIERIUI BENNETTUI VAIDENASI SPALIO REVOLIUCIJA KANADO J BEKALBANT MITINGUOS

Montreal, spalio 2. — "Ar jūs atsimenate Lenino dienas Maskvoje? Oi žmonės! Kad mes nesu- liaukume to. Tas skamba gražiai, bet pasekmės to reikią pražūti," pareiškė Bennettas industrialistų ir bankierių susirinkime Montreale. "Aš nustebau, kada išgirdau poną King kalbant, kad jis panai- kins 98 sekciją. Aš patariu jam ir visiems jums pasiskaityti Kanados Raitosios Karališkos Poli- cijos trimenesinį leidinį ir straips- nį, tilpusį Saturday Evening Post. Pasirodo, kad mes jau pa- vėlavome, ką komunizmas daro šioj srytyj," šaukė jis. "Kėsinama- si ant mūsų įstaigų sunaikinti jas jėga. Mes pastatysime visą valstybės mašiną ir jėgą prieš- tai," jis sako.

Taj tokio tonu Bennettas kal- ba. Vayidenas jam komunizmo pavojus Kanadoje. Kur tik važia- vo su prakalbam, po visą Kanadą sutiko organizuotą pasipriešini- mą iš darbininkų pusės. Tas, ma- tomai, gerokai apardė nervus premerjerui.

Addis Ababa, Ethiopija, Spalio 3. — Smarkūs mūšiai eina netoli Adowa, Ethiopijos šiaurinėj daly, kur italai puola iš Eritreos. Adowa miestas dega. Antras italių puolimas eina iš pietų, iš Italijos Somalilando. Ethiopai panikos agauti bėga į kalnus. Nakčia pradėjus bombarduoti Adowa, šimtai civilių, moterų ir vaikų užmušta. Italijos orlaiviai bombomis ir kanuolėmis praskina keliją ir kariuomenė maršuoja pirmyn 40 mylių pločiu ir jau 15 mylių Ethiopijoj, iš šiaurės. Pietuose iš kulksvaiddžių užmušta 800 ethiopy kariuomenės, kaip tik jie mėgino pasipriešinti.

Ethiopijos karalius Haile Selassie paskelbė generalę mobilizaciją ir pasiuntė atsisaukimą į Tautų Lygą pagalbos. Tautų Lygos posėdis susirinksiąs šeštadien- nyje.

Diena anksčiau prieš užpuoli- mą Musolinis darė generalį atsi- saukimą į Italijos gyventojus vi- siems būti pasiruošusiems. Į pa- yskirtas vietas po visą Italiją su- sirinkę 20 milijonų žmonių.

Prasidėjus mūšiai Ethiopijoj kaukė visos sirenos, skambino varpai, mušė bugnai ir kitoki ženkla- davė žinoti žmonėm, kad karas paskelbtas.

Anglijos ir Francijos karo lai- vai plaukioja Raudonosiose ir Vi- duržemio jūrose gatavi mūšiu. Anglija ruošiasi uždaryti Suez kanalą.

Vėliausios žinios sako, kad Ita- lijos kariuomenė likus atmušta ir traukiasi orlaivij ugninį prisi- dengdama. Ta armija, kuri ėju- si linkui Adowa.

DARBININKŲ ŽODIS

(WORKERS' WORD)

Kanados lietuvių darbininkų sąjaitraštis. Leidžia "Darbininkų Žodžio" Draugija. Prenumeratos kaina Kanadoje ir Anglijoje: metams \$2.00; 6 mėnesiams \$1.00. Visur kitur: metams \$2.50; 6 mėnesiams \$1.25. Atskira kopija 5 centai.

Pašto perlaides (Money Orders) išrašykite "Darbininkų Žodžio" vardu. "DARBININKŲ ŽODIS" 184 Spadina Ave., Box 31, Toronto, Ont.

BALSUOKIT UŽ „KOMUNISTUS IR SUVIENYTO FRONTO KANDIDATUS“

Paskutinių dienų įvykiai Afrikoje rodo, koks Kanados darbininkams svarbus momentas artinasi su spalio 14. Nuo to, kokią valdžią išrinksimė, priklausys mūsų ateitis. Patekęs valdžia į reaktorierų rankas, karo ruošėjų rankas, žinokime, kas tuomet atsitiks.

Kanados darbininkai turi balsuoti už komunistus, kur jie yra pastatyti. Komunistai jau pereitame kare stovėjo ant ytikro darbininkiško kelio. Jie visą laiką kovoję už kasdieninius darbininkų reikalus. Kur yra suvienyto fronto kandidatai, ten balsuokite už juos. Lai nei vienas lietuvis Kanadoje neatiduoda savo balsu už kapitalistinius kandidatus.

Tokiame atsitikime, kur nėra komunistų ir suvienyto fronto kandidatu, ten orientuokites pagal komunistų taktiką. Bus tokių vietų, kur nepriima suvienyto fronto programos. Tokiuose atsitikimuose, kur kandidatuoja koks reakcinis, fašistinis elementas, komunistai balsuos už CCF, kad neduoti progos patekti valdžion fašistui, nors su tuo CCF kandidatu ir neturės sudarę bendro fronto. Bet tokiame atsitikime komunistai taip ir pasakys darbininkams.

Dabar kiekvieno lietuvių darbininko, kuris gerai supranta savo klasės reikalus, būtina pareiga atlaikyti visus balsuotojų ir žodžių išaiškinti, už ką reikia balsuoti. Tai svarbiausias visų revoliucinių darbininkų darbas paskutinėje sąvaitėje prieš rinkimus.

ITALIJOS FAŠIZMAS JAU PRADEJO ETHIPIJOS ŽMONIŲ SKERDIMĄ

Paskutinės žinios laikraštį leidžiant spaudon pranešė, kad Musolinio "Ethiopijs žmonių civilizavimui" armija jau paskerdė arti 2,000 Ethiopijs kareivių ir civilių žmonių. Užpuolė kaip tigras ant tų žmonių nei karo nepaskelbęs. Už jai kalta ir Tautų Sąjunga, kuri nesie-

mė griežtų priemonių suvaldymui Mussolinio. Iš Tautų Lygos tarimosi Mussolinis matė, kad ir jam toks pats patogumas užgrobti Ethiopiją, kaip kad buvo Japonijai užgrobti dalį Chinijos. O antra, tai nėra ko ir norėti iš Tautų Lygos, nes ji nėra taikos palaikytoja, bet imperialistų piauitynių sueiga. Nors ir yra tokių valstybių, kurios ten dirba dėl taikos, kaip kad SSRS, bet imperialistų prieštaravimai perdideli, kad jie galėtų susitarti kokiu nors klausimu.

Dabar klausimas palieka, ką darys Anglija su Francija, kurios tenai turi savo interesus apsaugoti. Jeigu Musolinis užimtų tą šalį, tai jis atsimokėtų paskui Anglijai. Veikiausiai toji megins kaip nors kenkti Italijai dabar, kad nereiktų paskiau kovoti su daug didesniu priešu. Kita, tai veikiausiai šis karas Afrikoje bus jau pradžia pasaulinio karo. Pasaulis vėl pasidalins į dvi puses ir skers darbininku, kaip pereitame kare. Pereitas karas irgi prasidėjo panašiai.

Darbininkų klasei dabar užduotis skelbti griežtą kovą prieš Italijos fašizmą ir už apgynimą Ethiopijs. Reikia protestuoti prieš Italijos kraugerius fašistus. Reikia rengti demonstracijas Kanadoje prie Italijos konsulu, reikalauti, kad Kanada nutrauktų visokius ryšius su Italija, reikia nekrauti Italijos laivų. Jeigu darbininkai nedarys spaudimo, tai Tautų Lygos kalbos apie boikotą Italijos pasiliks tik kalbomis, kaip kad pasiliko Japonijos klausimu.

PONAS WOODSWORTHAS SU MUSSOLINU "VARDAN TAIKOS PALAIKYMO"

"Aš nekaltinu Ethiopijs žmonių už norėjimą palaikyti savo kraštą nepriklausomą," pareiškė ponas Woodsworthas sąryšy su Italijos fašistų pradėta skerdymo Italijos kraugerius fašistus. Reikia rengti demonstracijas Kanadoje prie Italijos konsulu, reikalauti, kad Kanada nutrauktų visokius ryšius su Italija, reikia nekrauti Italijos laivų. Jeigu darbininkai nedarys spaudimo, tai Tautų Lygos kalbos apie boikotą Italijos pasiliks tik kalbomis, kaip kad pasiliko Japonijos klausimu.

Sulyg CCF vado išeina, kad jei kuri imperialistinė šalis užsimano užgrobti silpnesnę šalį, tai reikia nesipriešinti, nes iš to gali kilti karas. Dabar Vokietijos fašizmas nori, kad Vokietija būtų valdovė visos Europos. Sulyg pono Woodswortho išeitų, kad niekas tam neturi priešintis, nes gali kilti karas.

Jis panašiai laikosi ir vidaus reikalais. Jis sako, kad nereikia kovoti prieš kapitalizmą, už geresnes algas ir pašalpas, nes pradėsią kilti fašizmas. Lai kerta algas, lai kerta pašalpas, darbininkai tegul badauja, tai tuomet kapitalizmas nebūsiąs reikalingas diktatūros.

Tokia linija, tai kapitalizmo gelbėjimo linija. Darbininkai niekad tuo keliu nesie-

duktus už pinigų, atvirais Italijos atstovais, ar ne? Tas žinoma nesvarbu. Sovietų Sąjunga visuomet buvo ir yra prisirengusi vesti prekybą su visomis kapitalistinėmis valstybėmis.

Leninas skaitė viena iš didžiausių pergalių proletarinės revoliucijos Rusijoje tą faktą, kad aršiausi priešai proletariato tėvynės buvo priversti vesti prekybą su proletariato diktatūros pergale. Leninas numatė, kad tas išsąuks prieštaravimus. Bet šie prieštaravimai kyla dabartiniu laiku iš svarbesnių prieštaravimų — dėl egzistavimo socializmo iš vienos pusės ir kapitalizmo iš antros.

Šie prieštaravimai prekyboje tarpe socialistinio krašto ir kapitalistinio pasaulio net su grynai fašistinėmis šalimis, iškraipomos kapitalistinės spaudos atsinešimų kas link Ethiopijs, išsąukiamas tas faktas, kad socialistinis kraštas geidžiantis taikos veda prekybą su kapitalistiniu kraštu, geidžiančiu pradėti karą. Bankierių laikraštis "New York Times" vadovaujanti organai socialistų ir trockistų, gali iškraipyti tuos faktus, kad perstačius tą prekybą kaip pagelba Sovietų Sąjungos italijoniš-

kam fašizmui jo imperialistiniuose planuose. Dvi prieštaraujančios sistemos, gyvuojančios viena prie kitos, yra priverstos vesti tarpšalpinę prekybą — randa ją kaip naudingą. Tas, kad imperialistai perka aliejų sovietuose, sunaudodami jį saviems kariškiems orlaiviams ir tankams prisirengimui prie karo ir pavergimui tautų kolonijose, buvo visada žinoma. Žmonės supranta tą prieštaravimą, kurie teisingai ir sveikatai apsvarsto. Jie sako: "Taip, tas yra naudinga del imperialistų, bet mes matome didesnę naudą del sustiprinimo pasaulinės revoliucijos—Sovietų Sąjungos—kuri darosi kaskart tvirtesnė ir galingesnė savo jėgomis del kovos už taiką ir už paliuosavimą viso pasaulio pavergtųjų masių.

Ziniuose apie Sovietų—Italų prekybą, aiškiai yra matoma vadovaujanti ranka angliškų imperialistų, fašistinės Vokietijos ir Italijos, kaip atsakymas Litvinovo kalbai Tautų Lygoje. Pirmas žinias apie sovietinius kviečius pristatytus Italijai didelę kiekį, buvo gautos amerikoniškos spaudos iš Vokietijos. Graikiškas "New York Times"

partija gina jų reikalus ir užkoki kandidata balsuoti.

Rinkimų kompanijai beinamto bedarbių šeimas iš stubų ir atima pašalpas be jokių priešasčių, tai ką galime sulaukti po rinkimų, jeigu nei vienas darbininkų kandidatas nebus išrinktas.

Jau nedaug laiko teliko iki rinkimų, tai rimtai pamąstykit, kas geriausia jūsų reikalus gina ir gins, ir tam savo balsus atiduokite.

Prie to, galima pažymėti, kad ir kainos ant produktų kyla, o

Rengiasi "Darbininkų Žodžio" Vajui; \$150 Kvota

Lethbridge, Alta. — Šio mėnesio (Rugsėjo) 22 dieną įvyko ALDL 69 kuopos narių susitikimas. Nors narių neskaitylingai buvo, bet nutarimai ejo savo keliu. Daugiausia buvo diskutuojama ateinant "Darbininkų Žodžio" vėjui. Draugas A. Samulis pasiūlė, kad mūsų kuopa užsidėtų kvotą \$150. Nors buvo tam priešingų, nurodinėjo, kad perdidelė kvota, bet mūsų udarbininkai su tuom nesutiko. Sako negalį būti mažesnė kvota. Taip ir pasiliko kvota \$150, kurią lethbridgiečiai pasižadėjo sukelti, ir laukia kitų kuopų iš ketvirtjo rajono, kad atsiliėtų, kaip rengiasi prie vajuos, nes, draugai, jau trumpas laikas. Ruoškimės prie taip svarbaus darbo.

Kuopos Narys.

Lietuva Leimėjus Dvi Vietas Daugiau Klaipėdoj

Klaipėda, Lietuva, Spalio 2.— Sakoma, kad Lietuva laimėjo 2 vietas daugiau, negu pereitame seimelyje turėjo. Vokiečiai prarado 2. Klaipėdos seimelyje iš 29 vietų, dabar vokiečiams teks 22 vietos ir lietuviams 7. Pirmaus buvo vokiečių 24 ir lietuvių 5. Balsavimai pasibaigė pirmadienį, rugsėjo 30. Tačiau oficialiai daviniai bus paskelbti tik pabaigoj šios sąvaitės.

Rinkimai buvo viena diena prailginti dėl įvykių susikirtimų. Esą apardyta viena rinkimų buveinė. Vokiečiai darė visokias klūtis. Per radio su garsiakalbiais, įtaisytas ant rubežiams tiltu, varė propagandą rinkimų dienoje.

10 žmonių sužeista ir 30 areštuota laike rinkimų.

korespondentas nuduoda taip, kad jis rastųsi Graikijoje "po speciale atstovyste angliško karaliaus Jurgio."

Tikslas visų šių žinių pasireiškia sudaryti opiniją, kad viena Sovietų Sąjunga turi pavartoti ekonominį boikotą prieš fašistinę Italiją. Musolinis apsisukė visam pasauliui, kad boikotas bus nekurios valstybės prieš jį bus skaitomas karo apskelbimu! Trumpiau pasakius, imperialistai nori, kad Sovietų Sąjunga būtų pirmoji kuri paleistų švį pradžių naujo pasaulinio karo.

Sovietų Sąjunga išreiškė savo norą prisidėti prie visų būdų, kokius tik vartos kitos valstybės (ekonominio boikoto, nutraukimo prekybos ryšių ir t.t.) kad sulaukius karą. Bet nei viena kita valstybė (su išskyrimu veda-mųjų antgalvinių štraiptisų kapitalistinėje spaudoje ir pareiškimais valstybinių žmonių, nepaduoančių savo pavardžių), nesutiko Genevoj daryti tokiuos žingsnius. Tiktai Sovietų Sąjunga išėjo atvirai delei pažabojimo itališko fašizmo.

(Iš anglų spaudos) Petras (Bus daugiau)

KAS GINA BEDARBIBIUS?

pašalpa nekeliama. Tai jau reikiama mažiau duonos del bedarbių.

O kiek girdėti, tai rengiasi perregistuoti visus bedarbius ir nuo naujų metų apkapati ir tą mizerną pašalpa. Tą galima atmušti, tik reikia organizuotis. Tokiu būdu, draugai ir draugės bedarbiai, ketvirtjo vardo bedarbių taryba šaukia visus organizuotis, kad galėtume tas atakas atmušti. Vieni atstovai, jeigu mes jų išrinkime, neatmuš visų atakų be mūsų masinių kovų.

A. G.

pašalpa nekeliama. Tai jau reikiama mažiau duonos del bedarbių.

O kiek girdėti, tai rengiasi perregistuoti visus bedarbius ir nuo naujų metų apkapati ir tą mizerną pašalpa. Tą galima atmušti, tik reikia organizuotis. Tokiu būdu, draugai ir draugės bedarbiai, ketvirtjo vardo bedarbių taryba šaukia visus organizuotis, kad galėtume tas atakas atmušti. Vieni atstovai, jeigu mes jų išrinkime, neatmuš visų atakų be mūsų masinių kovų.

A. G.

Nikelio Mainose Sužeista Du Lietuviai Darbininkai

Sudbury, Ont. — Rugsėjo 26 dieną vakare Frood mainose apie 2,600 pėdų gilumoje, iš priežas-ties nežmoniško verstino skubini-mo darbe, tapo sunkiai sužeistas draugas J. Striška. Sužeis-tasis, apart viso kūno apdaužymo krinantčių akmenų, neteko kairės rankos smiliaus piršto ir kiti pirštai baisiai užgauti, dar nėra šinios ar bus galima užgydyti, kad būtų pilname tvirtume.

Rugsėjo 27 dieną, naktį dirban-tis to pačios kompanijos nikelio fandrėse Cooper Cliff (ar-ti Sudbury), apsaugės nuo nuodingu gazu ir smarkiai karščio užgautas draugas K. Rasevičius nukrito galva žemyn apie 10 pėdų augštumo ant cementinės karštos platformos. Jis apart apdegimo nuo karščio, sunkiai sužeidė pramušdamas galvą, sužeidodamas veidą ir sutrenkdamas sprandą ir sunkiai pažeidamas krutinę vidujiniai, kad net kraujais spiaudo. Ligoniai randasi Cooper Cliff ligoninėj. Atlankykime draugus.

Abiejų susižeidimo priežas-tis, tai verstinas skubinimas darbe ir kompanijos nekrepimas domės į apsaugojimą darbininkų gyvybės ir nuos susižeidimo. Jos tikslas kuop daugiau gauti pelno, nežiūrint, kas su darbininkais atsitiks darbe. Į susižeidusius ir-gi nekreipia domės. Pavyzdžiui, draugas J. Striška sužeistas iš-buvo 13 valandų ligi suteikė jam pirmą medicale pagelbą ir pada-rė operaciją nupiaunant sužalo-tą pirštą ir susiuvant kitus užgau-tus.

Draugas K. Rasevičius susi-žeidimo vietoj išbuvęs apie va-landą laiko niekieno nepaimtas be samonės ant karštos platfor-mos ir nuodingose dujose.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Kanados premjeras gausis j metus \$15,000, kiti ministrai gaus po \$10,000. Bet dabar Grigaitis Taipgi kiekvienas ministras po parlamento narys, dar po \$4,000, ir automobilių laikymui po \$2,000. Ono provincijos premjeras gaus 000, kabineto nariai po 200, parlamentinės algos po Niekio sau algos. Ura už ši-ti savo klases gerovei.

Chicago priemiesty yra mergina Pet. čia kurią vadina mod. r. tiska gančia gražuole." trys metai, 1,313 litargo miegu.

Gydytojai stebisi, kad atrodo jaunesnė, negu buvo, kada pradėjo ti. Atrodo pilna ja katingumo gražuolė.

1926 metais T. tingas advokatas padarė testamentą \$500,000 tai T. o. r. per 10 metų m. gimdys daugiau bar trys Toronto moterys Kenny, G. Bagnoto ir G. turi jau po 10 vaikų po vieną turėti, kad sės miliono doferių palikim-

Siemet rugsėjo 28 dia ko 71 metai nuo to laiko ko suorganizuotas ternationalas po Karolio F. F. Angely vadovybe. St. tin salėje, Londone, 1864

Per šiu metų šešius mėn. Vokietijos fašistų valdžia priešfašistinį veikimą 2,418 darbininkų, bendrai metams sunkiųjų darbu mo.

Vokietijoje, Koenigsbergo fesorius Rebetti praneša, 6,032 išsterilizuotų moterų klinikose mirė 125 moterys operacijos ar po operacijos.

Užsienio kapitalistai Kan-tai įvesdinę j visokias \$6,477,879,000 kapitalo. sumos turi įvesdinę \$2,200,000 Anglijos kapitalistai ir 107,803,000 Jungtinių Val-kapitalistai.

Šių metų statistikos bli-niomis, bendrai j Kanados monė, transportacija ir vi-bizniso yra įvesdinę 317,000,000. Kanados kapita-kontroluoją įvestmentų 60 šimčių, Jungtinių Valstij-Anglijos 13 ir kity šalių.

Maskva, Spalio 1. — Vintery oro traukinys iš 5 skatuvų išskraidė 13.15 valandų nusileidimo, vairuojant ve-ka Strutsko. Nuskrusta 150 lometry (1,210 mylių). Tasauninis rekordas moterų dymo oro traukiniu taip ka.

Darbininke, skaitytojai tavo draugai, kiti nikelio tojai, ar ilgai neatreipimės j savo klases reikalų, j dirbančiųjų būvio ni-mą. Organizukites j išstatykite bosams reikalas kad jūsų draugai ir bro-neriai nebūtų verčiami niškaj skubinti darbe, ka-itaisyta vufijacija praš-nuodingų dujų j sarščių būtų sutrumpintos darbo-doms, kad būtų pakeltas mas ir bendrai suteikta k-gerinimai darbininkams. laimėjimas, jūsų rankose rankas turite sujungti unijon, kuri smarkiai org-jama ir ruošia darbinink-giškas sąlygas pagerinti mainerių ir nikelio veta unijoj. Susiorganiz-mėjimas užtikrintas.

YEL DIDELI AUDRA J JOJ 283 UZMUSI Tada, Japonija, Rug-Latvia, koki laivą man-vausumo. Tik sąvaitė už-ta didelė audra įsaurtytin-ir užmušė 350 žmonių ir

KARO RENGEJAI -- SSRS TAIKOS LINIJOS KRAIPYTOJAI

žinios apie prisirengimus prie naujo imperialistinio karo, paskutinėmis dienomis priėmė naują charakterį, o ypatingai pranešimai reakcinės ir fašistinės spaudos. Tokie pranešimai turi tikslą užnuodyti darbininkų mintis, propaganda savotiško būdo, del to, kad nustelbti ir iškreipti taikingą politiką Sovietų Sąjungos, kuri buvo pareikšta Tautų Lygoje per drg. Litvinovą. Tik-tai viena valstybė—Sovietų Są-junga—Tautų Lygoje atvirai iš-ėjo del pastojimo kelio karui prieš Ethiopią ir pareikalavo nuo visų tautų užtikrinto susi-vienijimo, kad sulaukius ruošiamą italijoniškų fašistų skerdynę. Tik tai Sovietų Sąjunga nurodė apie praeties aktyvumą Tautų Ly-gos, kuri tiesiog sulaukė kitas valstybes imtis priemonių ne-leidimui plėsti Chinijai ir užgro-biti Mandžuriją per japoniškus im-perialistus.

Litvinovo kalba buvo žymus ir tvirtas griežtumas taikos poli-koje Sovietų Sąjungos, naudojamas dabartiniu laiku palaikymui Ethiopijs kovoje prieš itališką fašizmą ir kad išvengus karo. Kapitalistinė spauda ieškoda būdų iškraipymui tų faktų, nusitvėrė už prekybos tarpe So-vietų Sąjungos ir Italijos. Ta propaganda prasidėjo, bur-žuazinėje spaudoje, mažomis pa-stabomis finansiniuos skyriuos, kas link pardavimo Italijai so-vietinių grūdų. Po nekurio laiko tokios naujienos prasidėjo pasi-rodyti ant pirmo puslapio ir įsi-skverbė į aiškias vietas tokiuose laikraščiuose, kaip "New York Times."

Kada Sovietų Sąjunga pakelia klausimą apie teisę negriškų ir kitų spalvuotų tautų apsigynimą savo nepriklausomybės, kuriai grumoja imperialistinės valsty-bės, pasaulinė kapitalistinė spau-da skuba pagelbon itališkam fa-šizmui su tikslu iškraipyti fak-tus apie prekybinius santikius tarpe Italijos ir Sovietų Sąjun-tos.

Paimkim vieną pavyzdį kaip jo klasos tame dalyke. Kada ko-kios šešios sąvaitės tam atgal Graikijos Komunistų Partija mobilizavo Pirėjos jūrininkus, kad nedaleidus išvežti kariškas reikmenis į Italijos afrikas ko-lonijas, "New York Times" pra-nešdamas apie boikotą ir streiką sugabiai užslėpė tą faktą, kad šią kovą vadovavo Graikijos Ko-munistų Partija, sekcija Komu-nistų Internacionalo.

Visviena po draugo Litvinovo kalbos, kurioje jis pareiškė vi-sam pasauliui apie Sovietų Są-jungos taikingą politiką ir vie-šai išėjo prieš bandymus įtrauk-ti Ethiopią ir visą žmonių į naują pasaulinę skerdynę, kvies-damas kapitalistines valstybes išpildyti savo prižadus, nedaleis-ti prie šio karo, graikiškas "New York Times" korespondentas (pildydamas instrukcijas bosų ir imperialistų, diktuojančių "New York Times" politinę lini-ją) bandė su savo koresponden-cijomis pastatyti Sovietų Sąjun-gą kaip Italijos ekonominė ben-drininke. Tos korespondencijos buvo patalpinotos aiškiose vieto-se. "New York Times" daro stai-gius netikėtus "atidengimus," kad Sovietų Sąjunga turi preky-binius ryšius su Italija ir kad itališkas fašizmas sunaudoja gau namus produktus iš Sovietų Są-jungos prisirengimui prie karo su Ethiopijs.

Melagingoms korespondenci-

joms, kurios tilpo "New York Times," buvo duoti tokie užva-rdinimai arba antgalviai: "Sovie-tų produktai pagelbsti Italijos kariškiems planams. Graikiškas jūrininkai — komunistai veža laivais į Italiją įvairias reikme-nis."

Jeigu buržuazinė spauda būtų įtalpinus straipsnius po tokiais antgalviais: "Sovietiniai produk-tai padeda vokiškiems fašistams prisirengimui prie antisovietinio karo. Komunistai-jūrininkai ve-ža laivais įvairias reikmenis vo-kietijon," — tuose pranešimuose būtų buvus tokia jau pat teisy-bė, kaip ir korespondencijose a-pie Sovietų-Italų prekybą.

Visiems yra gerai žinoma, kad ant graikiškų laivų, kurie cirku-liuoja tarpe Sovietų Sąjungos ir Italijos priepuolę, kurie perve-ža prekes iš vienos šalies į kita, randasi jūrininkai komunistai, taip pat kaip socialistai, respu-blikonai ir fašistai, pasekėjai Venizelos. Bet šiuo momentu "New York Times" (o paskui jį ir kiti buržuaziniai laikraščiai, prie jų ir mūsų lietuviška spau-da, pradėdant renegato Prusei-kos kontrevoliuciniu šlamštu ir baigiant "Draugo" pastoge) skaito, kad pasauliniam imperia-lizmui ateinant į pagelbą, reika-linga padaryti sensaciną įspū-dį, kad tik komunistai dirba ant tų laivų. Ta begėdiška buržuazi-nė melagystė spaudoje yra fab-rikuojama su tikslu sukelti Ethio-pijai palankius žmones prieš ko-munistus ir nukreipti masių a-kis nuo tvirtos taikingos poli-tikos Sovietų Sąjungos.

Madridas, Ispanija, Rugsėjo 28. — Asturiam mainieriai, kurie kovojo pereitais metais su gunk-loba ir žiauria fašistų armija, dabar vėl šaukia generalj streiką už pilną mokestį per atleidimą a-tostogų.

Tose žiniose nėra nurodyta ar randašis tokie asmenys, kurie nu-važiavę į sovietinius uostus per-ka aliejų, anglis ir kitokius pro-

Melagingoms korespondenci-

IVAIRŲ ŽINIŲ

Darbininko Akim žiūrint

Kanados premjeras... Vargais negalais Vaitkus su II tuanica persirto per vandenyt...

Montrealieji vykusioji ALDD... Pirmo Razono Konferencijoj nu...

Prie to galima pasakyti, kad... Pirmo Razono konferencija nu...

Siem rugšėjo 28 dieną... Pirmo Razono konferencija nu...

Per šiu metų šėsius... Pirmo Razono konferencija nu...

Užsienio kapitalistai... Pirmo Razono konferencija nu...

Šių metų statistika... Pirmo Razono konferencija nu...

Darbininke, skaityt... Pirmo Razono konferencija nu...

EL DIDELE AUDRA JAPONI... JOJ; 283 UZMUSTI

Ką Ruošiasi Perstatyti Toronto Lietuvių Dramos Grupė

Toronto, Ont. — Jau prasidė... jio rudeninis sezonas, su juo sy...

Siemet, kaip ir kitais metais... prisieis augiausia turėti nek...

Pirma, kuri yra ruošiama per... statyti, yra keturių veiksmų d...

Antra, kurią Dramos Grupė r... uošiasi perstatyti, tai bus pen...

Dar trečias mūsų "šūvis," tai... bus keturių veiksmų drama "In...

Mūsų užsibrėžtų darbų atliki... mui reikalinga visų Toronto li...

Stevensas Lieja Savo De... magog'ją Kempėse

Kapuskasing, Ont. — Čia at... važiuojo Steveno (Reconstruc...

Jeigu cemento garadžius rei... kia pastatyti, tai ir dirbti re...

Tokio, Japonija, Rugsėjo 28... — Laikė karą laivų manevrų jū...

niekas daugiau, kaip tik algų... kapojimas darbininams. Mes no...

Iš to galima spręsti, kad ir... agento pažada tik mulkinimas...

Mums nėra ko žiūrėti į pa... dus, bet reikia žiūrėti į tai, a...

KĄ DRAUGAI RAŠO ADMINISTRACIJAI

"Gerbiamoji Administracija!... "Sužinojęs apie naują laikraš...

"Otto Becer, "Youbou, B. C." Šis laiškas rodo mūsų udarnin...

"Gerbiameji! "Šiuomi prisiuočių Money Or...

"Draugai: W. Ambrose, "Montello, Mass., USA" Tai laiškus mūsų kaimynų...

Draugas R. C. iš Sudburio p... siuntė 6 naujus metinius skait...

Mano patyrimai Hamiltone Lenkų Darbininkų Veikimas Atvykęs į Hamiltoną nieko ne...

Kuomet palietė Lenkijos dar... bininkų gyvenimą, apie jų bai...

Atvykus policijai, viską išty... rus, vėl mitingas tęsėsi ramiai...

Užsigeidžiau būtinai susipa... žinti su lietuvių darbininkų jū...

Kai kurie draugai pradėjo nu... siskųsti, kad ALDD rajono ko...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Viena, ką svarbiausia teko pa... tirti, tai hamiltoniečiai nepas...

Kai kurie Hamiltono draugai... patarė likti man jų sostinėje...

DAUG SNIEGO SIAURINĖJE... ONTARIJOS DALYJE Iroquois Falls, Ont., Spalio 1...

Kaunas. — Prie Kauno — Bab... tų plento susstrekavo 500 dar...

vergas pails ar susižeis, tai... kad būtų atsarga prie durų.

Kada jie su tuo laišku nuėjo... pas fabriką darbo prašyti, pasi...

Kada jie su tuo laišku nuėjo... pas fabriką darbo prašyti, pasi...

Bosas, pasikaitęs tą laišką... man liepė paklausti, ar tėvas...

Tada minėti parapijonai išai... škinu man, kad jie sumokėjo...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Brangūs skaitytojai! Aš nesu... savo akimis matęs Bobino. O...

Pas Kanados Veikiantį Komitetą Gaunamos Knygos

Table with 2 columns: Book Title and Price. Includes titles like 'Leninas', 'Istorija Klasių Kovos Amerikoje', 'Valstybė ir Revoliucija'.

Sios knygos yra labai svar... bios ir kiekvienam darbininkui...

Klaipėda. — Į Klaipėdą iš už... senio atvežo cukraus kilogra...

Kaunas. — Rugsėjo 2 dieną... vakariniu traukiniu iš Soyvi...

Kaunas. — Buvęs "Maisto" b... endrovės pirmininkas ir vyria...

Kaunas. — Savivaldybės ži... nimis šią vasarą Kauną maudė...

LIETUVOS ŽINIŲ

Kaunas. — Suvalkijoje sugau... ta plėšikų gauja, kuri yra p...

Zemaitijoje, Tauragės ir Kretin... gos apskrčiuose, per vasarą...

Petrašiūnai. — Petrašiūnų d... ašalių, — Italiijos gyven...

Kaunas. — Laikinoji Pasauli... Lietuvių Sąjungos valdyba pas...

Klaipėda. — Į Klaipėdą iš už... senio atvežo cukraus kilogra...

Kaunas. — Rugsėjo 2 dieną... vakariniu traukiniu iš Soyvi...

Kaunas. — Savivaldybės ži... nimis šią vasarą Kauną maudė...

PAIEŠKOJIMAS BATSIVIO Paeškau batsiuvio, kuris mo...

PAIEŠKOJIMAS BATSIVIO Paeškau batsiuvio, kuris mo...

